
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Darovací smlouva 
 

č. 40 / C / 21 
 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

 

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o.   

zapsaná:   v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, od. C, vl. 14234  

Sídlo:   Borská 59, Plzeň PSČ 301 00  

zastoupená:   Janem Šmuclerem, jednatelem společnosti 

                                Miroslavem Bláhou, jednatelem společnosti 

IČO:                        26343673 

DIČ:   CZ26343673 

bankovní spojení:  ………………. 

č. účtu:   ……………….  

 

(dále jen „dárce“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

 
zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr., vložce č. 33 

sídlo:   Pod Vinicemi 9, Plzeň, 301 00  

zastoupená:  Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ :   00377015 

DIČ:   CZ00377015 

bankovní spojení: …………………… 

č. účtu: …………………… 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění tuto darovací smlouvu, jejímž účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při 

poskytnutí a převzetí peněžitého daru. 

 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této darovací smlouvy je předání peněžitého daru právnické osobě se sídlem na území 

České republiky - Zoologické a botanické zahradě města Plzně, příspěvkové organizaci (dále též 

„Zoo a BZ“), určeném výhradně na chov skupiny žiraf Rothschildových (Giraffa 

camelopardalis) za podmínek dále sjednaných. 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

 

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti dárce 

 

1. Dárce se zavazuje, že do čtrnácti pracovních dnů od podpisu této darovací smlouvy bankovním 

převodem převede na účet obdarovaného částku 70.000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun 

českých). 

 

2. Dárce ujišťuje obdarovaného, že předmět daru je poctivého původu. 

 

3. Dárce má právo na vrácení daru, pokud by obdarovaný porušil závazky, které mu vyplývají z této 

darovací smlouvy. 

 

4. Dárce se tímto stává kmotrem stáda skupiny žiraf Rothschildových (Giraffa camelopardalis) se 

všemi právy kmotra na dobu od 1. listopadu 2021 do 30. června 2022.  

 

 

Čl. IV. 

Práva a povinnosti obdarovaného 

 

1. Obdarovaný předmět daru přijímá a zavazuje se, že zajistí jeho využití výhradně na chov skupiny 

žiraf Rothschildových (Giraffa camelopardalis) chované v areálu Zoo a BZ města Plzně, 

příspěvkové organizace.  

 

2. Obdarovaný se zavazuje použít předmět daru pouze pro účely dle ustanovení § 20 odst. 8. Zákona 

č. 586/92 Sb. o dani z příjmu v platném znění. Pokud dárce požádá obdarovaného o vystavení 

dokladu, který bude osvědčovat poskytnutí daru pro účely daňového řízení, jak to má na mysli 

ustanovení § 20 odst. 8. zákona č. 586/92 Sb. o dani z příjmu v platném znění, obdarovaný tento 

doklad bez zbytečných průtahů vystaví a v případě dotazu příslušného Finančního úřadu 

poskytnutí daru dárcem osvědčí. 

 

3. Pokud dárce prokáže obdarovanému, že předmět daru byl použit v rozporu s touto darovací 

smlouvou, je obdarovaný povinen na výzvu dárce předmět daru vrátit dárci. Dárce není oprávněn 

v takovém případě požadovat na obdarovaném jakýkoli úrok, obdobný úroku z prodlení nebo 

z půjčky, či obdobný smluvní pokutě. 

 

4. Pokud obdarovaný zjistí, že předmět daru nebyl poctivého původu, je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

 

5. Obdarovaný převzetím daru zařadí dárce do skupiny „Kmotrů zvířat“ se všemi právy kmotrů dle 

vnitřních předpisů příspěvkové organizace. Obdarovaný uvede dárce v informačním systému o 

přijatých darech obvyklým způsobem (výroční zpráva, panel „kmotrů“, webová stránka). 

 

 

Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Případné spory vyplývající z této darovací smlouvy budou řešeny v souladu s českým právním 

řádem, přičemž se smluvní strany budou přednostně snažit urovnat spory smírem a dohodou. 

 

2. Tuto darovací smlouvu lze doplňovat a pozměňovat výhradně jen písemnými dodatky. Každý 

dodatek bude vzestupně očíslován a po podpisu smluvními stranami se stává nedílnou součástí 

smlouvy. 

 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu tří stran jednostranně tištěných a oba 

mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 

4. Dárce bere na vědomí a uděluje tímto obdarovanému plný a neomezený souhlas k tomu, aby 

obdarovaný, jím pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a 

používaly osobní údaje dárce, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. 

Současně si je dárce vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně 

či orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto 

výslovně souhlasí. Dárce se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny těchto 

osobních údajů.     
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto darovací smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 

že byla uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho smluvní strany níže vlastnoručně podepisují. 

 

6. Darovací smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu smluvními stranami a účinnosti pak 

dnem, kdy peněžitý dar uvedený v Čl. III. odst.1) této smlouvy bude připsán ve prospěch účtu 

obdarovaného. 

 

 

 

       V Plzni dne 1. listopadu 2021              V Plzni dne: 1. listopadu 2021 

 

 

                           Za dárce:             Za obdarovaného: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ……………………………….........         …………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ing. Jiří Trávníček 

              ředitel  

   Zoo a BZ města Plzně, 

  příspěvkové organizace 

               Miroslav Bláha 

AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o. 

         jednatel společnosti 

 


